PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Protocolo 41.953/2024

De: FUNDAGCAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI - FCAV Langado por Eliseu G. - SEPLAN - DEP
Para: SEPLAN - DEP - Departamento de Estudos e Projetos

Data: 14/11/2024 as 20:17:56

Setores envolvidos:

SEPLAN - DEP, SEPLAN - SECP, SEFAZ, SEPLAN - GNFE, SEPLAN-ASS, SEPLAN - GEOOBRAS, SEFAZ-LNF-RO,
SEFAZ-PGNF-RO, SEPLAN-DAA-GC

Medicoes

Entrada*:
Site

REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 113/ADM/2024
FATURAMENTO - ETAPA 03 - PLANEJAMENTO DA CONTRATAGCAO

CONTRATAQAO DE PRESTAGCAO DE SERVIGCOS DE APOIO TE~CNICO ESPECIALIZADO, PARA ELABORACAO
DE PECAS TECNICAS E PLANEJAMENTO PARA CONTRATACAO INTEGRADA.

Att,

Eliseu Cunha Gongalves
Engenheiro Civil

Anexos:
ETAPA_03_PLANEJAME .Zip
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Protocolo 1- 41.953/2024

De: Eliseu G. - SEPLAN - DEP
Para: Representante: FUNDAGAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI - FCAV

Data: 14/11/2024 as 20:20:55

Setores (CC):
SEPLAN - GEOOBRAS

Encaminho Planilha de Medigédo para emissdo da Nota Fiscal e envio das certidoes fiscais.
Em copia encaminho para o setor de GEO-OBRAS para langamento na plataforma.
Edson Caicara da Silva Junior - SEPLAN - GEOOBRAS

Atenciosamente,

Eliseu Cunha Gongalves
Engenheiro Civil

Anexos:

3_MEDICAO_FV_RO.pdf
3_MEDICAO_FV_R0.xlsx

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Eliseu Cunha Gongalves 14/11/2024 20:21:03 1Doc ELISEU CUNHA GONGALVES CPF 984 . XXX.XXX-49

Para verificar as assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cé6digo: EOD8-00CE-C877-C7F4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL, N° 2351-N, BAIRRO JARDIM EUROPA, CEP 78.300-901
CNPJ 03.788.239 /0001-66

OBJETO: CONTRATAGCAO DE PRESTAGAO DE SERVICO DE APOIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA A ELABORAGAO DAS PEGAS TECNICAS E O PLANEJAMENTO PARA CONTRATAGAO INTEGRADA DE EXECUGAO DE|
PROJETO DE OBRAS DE MELHORIAS E AUMENTO DA EFICIENCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO ESGOTAMENTO SANITARIO DO MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA — MT.

CONTRATADA: FUNDAGAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI — FCAV

CONTRATO: 113/ADM/2024

PRAZO DE ENTREGA: 90 DIAS (EXECUGAO) — PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 12 MESES

PERIODO DA MEDIGAO: 22/10/2024 A 08/11/2024

RESPONSAVEL TECNICO DA CONTRATADA: ENG® CIVIL ANDRE PAVARINI CREA 2603375580

FISCAL TITULAR DO SERVIGO: ENG° CIVIL ELISEU CUNHA GONCALVES CREA 2616014947

PLANILHA DE MEDIGAO - 32 MEDIGAO

ONTRATO ACUMULADO ANTERIOR [ MEDIGAOATUAL | ACUMULADA TOTAL
ITEM DESCRIGAO UNID. | QUANT. VINOR | VALOR TOTAL EXE?,/‘:)QAO QUANT. | VALOR (RS) EXE%,}:)GAO QUANT. | VALOR (RS) EXE%,}:)GAO QUANT. | VALOR (R$)
1.0 |ETAPA 1— PLANO DE TRABALHO UN 1,00 128.750,00 | R$ 128.750,00 | 100,00% 1,00 | R$ 128.750,00 100,00% 1,00 | R$ 128.750,00
2.0 |[ETAPA 2 — ANALISE TECNICA UN 1,00 180.250,00 | R$ 180.250,00 | 100,00% | RS 1,00 | RS 180.250,00 100,00% 1,00 | R$ 180.250,00
ETAPA 3 - PLANEJAMENTO DA
30 CONTRATAGAO UN 1,00 154.500,00 | R$ 154.500,00 95,00% 095 |R$146.77500 95,00% 095 | RS 146.775,00
ETAPA 4 - ACOMPANHAMENTO
40 EARCAS UN 1,00 51.500,00 | R$51.500,00
RS 146.775,00 RS 455.775,00

TOTAL DESTA MEDIGAO IMPORTA-SE O VALOR DE R$ 146.775,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

Tangara da Serra-MT 14 de novembro de 2024

Assinatura Digital
ENG®° CIVIL ELISEU CUNHA GONCALVES
FISCAL TITULAR DO SERVIGO
CREA 2616014947

1Doc: Protocolo 2- 41.953/2024
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Protocolo 2- 41.953/2024

De: Eliseu G. - SEPLAN - DEP
Para: SEPLAN-DAA-GC - Gestao de Contratos

Data: 14/11/2024 as 20:27:12

Encaminho Termo de Constatagdo e encaminho para o setor para prosseguimento junto a contabilidade.
Atenciosamente,

Eliseu Cunha Gongalves
Engenheiro Civil

Anexos:
Termo_de_Constatacao_107_2024__Fund__Vanzolini.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Eliseu Cunha Gongalves 14/11/2024 20:27:37 1Doc ELISEU CUNHA GONGALVES CPF 984.XXX.XXX-49
Vinicius Delarcos de Olive... 15/11/2024 10:16:09 1Doc VINICIUS DELARCOS DE OLIVEIRA CPF 030.XXX.XX...

Para verificar as assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: C85D-EA8B-CA18-3BC2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA/MT 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENACAO, PLANEJAMENTO URBANO E INOVACAO

TERMO DE CONSTATAGAO N2 107/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENACAO,

SLLEALY) PLANEJAMENTO URBANO E INOVACAO
CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO
T ) S T TTTATT TECNICO ESPECIALIZADO, PARA ELABORACAO DE PECAS

TECNICAS E PLANEJAMENTO PARA CONTRATACAO
INTEGRADA

VIGENCIA DO CONTRATO INICIAL |12 meses

PROCESSO ADMINISTRATIVO 6.654/2024

TIPO DE LICITACAO Dispensa N° 103/2024

NUMERO DO CONTRATO 113/ADM/2024

DATA DE ASSINATURA DO

IR 21/08/2024

PERIODO DE VIGENCIA 21/08/2024 A 21/08/2025

CONTRATADO FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI — FCAV
CNPJ 62.145.750/0001-09

VALOR TOTAL CONTRATUAL

R$ 515.000,00

DOTACAO ORCAMENTARIA

05 - Secretaria Municipal de Coordenagio, Planejamento Urbano e
Inovacao

Ficha 3228

020502 - Superintendéncia de Projetos e Desenvolvimento Urbano
4.4.90.51.01.00 - Estudos e Projetos

19.572.0018.2507.0000 - Gestao de Estudos, Projetos, Obras e Obtencao
de Recursos

FISCAL DO CONTRATO

TITULAR: Eliseu Cunha Gongalves

PORTARIA

Portaria n° 050/SEPLAN/2024 de 21/08/2024

Declaramos para fins de pagamento, que a empresa FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI -
FCAYV, inscrita no CNPJ N° 62.145.750/0001-09, entregou a ETAPA 3 — Andlise Técnica, conforme previsto

em contrato, qual constatamos cumprimento da etapa, para pagamento da parcela no valor de

RS 146.775,00 de acordo com a Nota Fiscal, sendo valor parcial da Nota de Empenho 24766/2024.

Data: 14/11/2024.

Eliseu Cunha Gongalves
Fiscal Titular

Vinicius Delarcos de Oliveira

Secretario Municipal de Coordenacao, Planejamento Urbano e Inovacao

(Secretdrio interino)

1Doc: Protocolo 3- 41.953/2024 5/33




Protocolo 3- 41.953/2024
De: EdsonJ.- SEPLAN - GEOOBRAS
Para: SEPLAN - GNFE - Gestédo das Notas Fiscais Eletronicas (Nfes) - A/C Arieli S.

Data: 18/11/2024 as 08:48:26

Informo que a 3 Medicao de obrareferente ao Contrato 113/ADM/2024, foi langada no sistema GEO-OBRAS,
conforme arquivos recebido.

O cédigo GEO-OBRAS ¢ 07335/2024.
Atenciosamente,

Edson Caicara da Silva Junior
Agente Administrativo Il
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Protocolo 4- 41.953/2024
De: Edson J. - SEPLAN - GEOOBRAS
Para: Representante: FUNDAGAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI - FCAV

Data: 19/11/2024 as 14:59:40

Conforme despacho Despacho 1-41.953/2024.

Solicito o envio missao da Nota Fiscal e envio das certiddes fiscais, para segumento no processo de pagamento.

Edson Caigara da Silva Junior
Agente Administrativo Il
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Protocolo 5- 41.953/2024

De: FUNDAGCAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI - FCAV
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 21/11/2024 as 15:39:05

Prezados, boa tarde.

Encaminho em anexo a Nota Fiscal as certiddes fiscais necessarias para o processamento do pagamento da Etapa
03 do projeto de contratagao integrada.

Atenciosamente.

Anexos:
01_Certidao_de_tributos_mobiliarios_matriz_0001_09_venc_13_05_2025_.pdf
02_Certidao_estadual_venc_30_11_24.pdf

03_CER_1.PDF

05_Certidao_FGTS_venc_15_12_24 Matriz_.pdf
12_Certidao_de_Debitos_Trabalhistas_Venc_17_05_2025_.pdf
Declaracao_Novembro__24.pdf
nf_e_PREFEITURA_MUNICIPAL_DE_TANGARA_00361775.pdf

1Doc: 8/33



PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobilidrios

Certidio Nomero: 1942726 - 2024

CPF/CNPJ Raiz: 62.145.750/

Contribuinte: FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
Liberagao: 14112024
Validade: ' 13/05/2025

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS
Taxa de Fiscalizacdo de Localizagdo Instalagdo e Funcionamento
Taxa de Fiscalizagdo de Anlncio - TFA
Taxa de Fiscalizagdo de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sdlidos de Servigos de Satde - TRSS!(incidéncia a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre TransmissSo de Bens Iméveis <ITBI

Unidades Tributarias:

CCM 1.084.731-0- Inicio atv :31/03/1967 (R DOUTOR ALBER:I'O SEABRA, 1256 - CEP: 05452-001 )
CCM 3.761.592-0- Inicio atv :12/11/2007 (R IPEROIG, 580 - CEP: 05016-000 )

CCM 4.226.673-4- Inicio alv :21/09/2010 (AV. PAULISTA, 00967 - CEP: 01311-100 )

CCM 3.759.340-4- Inicio atv :27/08/2007 (R CAMBURIU, 00255 - CEP: 05058-020 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagao ao periodo contido neste
documenio, relativas a iributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrigbes em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuraderia Geral do Municipio é certificado que a Situagdo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e ndo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certidZo, até a presente data é:
REGULAR. Certificamos gule o contribuinte possui créditos tributirios inscritos na Divida Ativa com a sua
exigibilidade suspensa (6017.2024/0020332-2)

A aceitacio desta certid&o esta condicionada a verificac3o de sua autenticidade na Internet, no enderego
http://www .prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretariasffazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugio Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n°® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida &s 18:41:17 horas do dia 14/11/2024 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: ETBE3042

1 P lo 41.953/2024 | Anexo: 01_Certidao_de _tributos_mobiliarios_matriz_0001_09_venc_13_05_2025_.pdf (1/1
A autenticidade desta cerhd&%o rotocoo rr? a na paglxna da cretana Municipal da Fazenda httpfwwiv.prefeitira.sp.gov. brTst) (/1)
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 62.145.750

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados ¢é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 61705911 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 01/11/2024 09:06:34 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugcéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

1Doc: Protocolo 41.953/2024 | Anexo: 02_Certidao_estadual_venc_30_11_24.pdf (1/1) 10/33



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
CNPJ: 62.145.750/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:33:33 do dia 18/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/05/2025.

Cadigo de controle da certidao: 9012.B579.4492.615C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1Doc: Protocolo 41.953/2024 | Anexo: 03_CER_1.PDF (1/1)
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo:  62.145.750/0001-09
Razdo
i ND OLIN
Social: FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI

Endereco: R DOUTOR ALBERTO SEABRA 1256 1266 / VILA MADALENA / SAQ PAULO /
5P/ 05452-001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:16/11/2024 a 15/12/2024

Certificagdo Niimero: 2024111601210450846645
Informagdo obtida em 18/11/2024 06:39:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1Doc: Protocolo 41.953/2024 | Anexo: 05_Certidao_FGTS_venc_15_12_24_Matriz_.pdf (1/1) 12/33



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 62.145.750/0001-09

Certiddo n°: 79464639/2024

Expedicdo: 18/11/2024, as 08:10:46

Validade: 17/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se gque FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 62.145.750/0001-09, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
1Doc: Protocolo 41.953/2024 | Anexo: 12_Certidao_de_Debitos_Trabalhistas_Venc_17_05_2025_.pdf (1/1) 13/33



v

Fundacao Vanzolini

ANEXO I

DECLARAGAO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURIDICA CONSTANTE DO
INCISO Il DO ART. 4°
(Redagao dada pela Instrugao Normativa RFB n2 1.244, de 30 de janeiro de 2012).

FUNDAGAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI, com sede a Rua Doutor Alberto
Seabra, 1256/1266 - Vila Madalena — S&o Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob o n°
62.145.750/0001-09, DECLARA que nao esta sujeita a retencdo na fonte, do IRPJ, da CSLL,
da COFINS e da Contribuigdo para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei n® 9.430, de
27 de dezembro de 1996, por se enquadrar em uma das situag¢des abaixo:

| - INSTITUICAO DE EDUCAGAO:

1. (X) Entidade em gozo regular da imunidade prevista no art. 150, inciso
VI, alinea “c” da Constituicdo Federal, por cumprir os requisitos previstos no art. 12 da
Lei n®9.532, de 10 de dezembro de 1997.

O signatario declara neste ato, sob as penas do art. 299 do Decreto-Lei n®
2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cdédigo Penal; do art. 12 da Lei n® 8.137, de 27 de
dezembro de 1990, e para fins do art. 32 da Lei n® 9.430, de 1996, que é representante legal
da entidade e assume o compromisso de informar, imediatamente, a Secretaria da Receita
Federal do Brasil e ao 6rgéo ou a entidade contratante, qualquer alteracdo na situagdo acima
declarada.

Sé&o Paulo, novembro de 2024.

Rua Dr. Alberto Seabra, 1256/1266 — Vila Madalena ~ 05452-001 — Sdo Paulo/SP —Tel.: (11) 3024-2262
WWYDSENRAic0oly §16953/2024 | Anexo: Declaracao_Novembro__24.pdf (1/1)  14/33



21/11/2024, 15:14 Usuario: 62.145.750/0001-09 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo

- = Mumero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00361775

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

3 21/11/2024 15:13:52
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

sna1T2itsranrsgoanoy RPS N° 377557 Série C, emitido em 21/11/2024 TACL-JJEU
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNFJ: 62.145.750/0001-09 Inscrigéo Municipal: 1.094.731-0

Mome/Raz&o Social: FUNDACAQ CARLOS ALBERTO VANZOLINI
Enderego: R DOUTOR ALBERTO SEABRA 1256, 1266 - VILA MADALENA - CEP: 05452-001

= . Municipio: 880 Paulo UF: 8P
Fundagdo Vanzolini

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razéo Social: PREFEITURA MUN.DE TANGARA DA SERRA MT - DAE

CPF/CMP.J: 03.788.239/0001-66 Inscrigio Municipal: ----
Enderego: AY BRASIL 50 - JARDIM EUROPA - CEP: 78300-000
Municipio; Tangara da Serra UF: MT E-mail; -----
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CHPJ: - Mome/Razéo Social: ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PROJETO.: 32522324024
PRESTAQ@O DE BERVICOS DE APCIO TECNICO ESPECIALI
Projeto: "PRESTAQ@O DE BERVIQCS DE APCIO TECNICO ESPECIALIZEADD, PARA A ELABORAQ@O DAS PECAS
TECNICAS E ¢ PLANEJAMENTO PARR CONTRATAgiO INTEGREADA DE EXECUgﬁO DE PROJETO DE OBRAS DE
MELHORIAS E AUMENTC DA EFICIENCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO ESGOTAMENTO SANITARIC DO
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA/MT Referente: ETAPA 3, com base na Lei Federal n® 13.6832, de 19
de junho de 20187
SOB: CONTRATO N° 00113/ADM/2024
Processo Administrativo n® 6.654/2024
Processo Licitatdrio n® 210/2024
Dispensa n° 103/2024
DADOS BANCARIOS:BANCO SANTANDER-AG:D658 C/C:13005006-2
Vencimento.: 23/12/24
Valor aproximado dos Impostos:Municipais - RS 0,00 (0%)Federais - ES 0,00 (0%)IMUNE A
IMPOS3TOS DE ACORDO COM O ART. 150, INC. VI, ALINER C DA CONSTITUICﬁO FEDEFAL, ART.
9,INC.VI,RLfNEA ¢ Do CODIGO TRIBUTARIO NACIONAL E E ART. 181 DO REGULAMENTC DO IMPOSTO DE RENDR
(RIE/Z2018) .

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 154.500,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
03654 - Consultoria e assessoria econdmica ou financeira.

“alor Total das Dedugties (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 154.500,00 5,00% 7.725,00 (%) 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Chra Yalor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/200%; (2) Servigos gque deveriam ser tributados no Municipio de S&o
Faulo, porem o prestador & abrangido pela imunidade; (3) (") Valor ndo convertido em crédito tributéario, sujeito a verificagéo
posterior {indicagéo de imunidade, conforme declaragio do prestador); (4) Esta NFS-e n&o gera crédito pois o tomador n&o
possui inscrigéo municipal em Séo Paulo; (5) Esta NFS-e substitui o RPS W 377557 Série C, emitida em 2171172024,

1Doc: Protocolo 6- 41.953/2024 15/33
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Protocolo 6- 41.953/2024

De: Arieli S. - SEPLAN - GNFE
Para: SEFAZ-LNF-RO - Realizagao de Obras (Somente Obras)

Data: 21/11/2024 as 17:53:58

Prezado(a),

Encaminho NF-e 361775, no valor de R$ 150.500,00 da empresa, CNPJ 62.145.750/0001-09, referente
a PROJETO DE APOIO TECNICO ESPECIALIZADO, segue em anexo o empenho 24766/2024 para liquidagao.

Arieli Felix da Silva
estagiaria

Anexos:

EMPENHO_24766_2024_CT_113ADM2024_FUNDACAO_CARLOS_ALBERTO_VANZOLINE_SISTEMA_DE_DE_COLETA_E_TRATAN
nf_e PREFEITURA_MUNICIPAL_DE_TANGARA_00361775.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Vinicius Delarcos de Olive... 21/11/2024 18:11:32 ICP-Brasil VINICIUS DELARCOS DE OLIVEIRA CPF 030.XXX.XX...
Eliseu Cunha Gongalves 25/11/2024 10:35:41 1Doc ELISEU CUNHA GONGALVES CPF 984.XXX.XXX-49

Para verificar as assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 136A-334C-BE9D-11E8

1Doc: 16/33



~

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA | NOTA DE EMPENHO
End: Avenida Brasil N °. 2351 - N  Bairro: Jardim Europa  CEP: 78.300-901 24766
03.788.239 /0001-66 paTa: 04/09/2024
J
NOTA DE EMPENHO N° 24766 FICHA: 3307 SOLICITAGAO N°: PEDIDO N°: 13551/24
LICITAGAO: DISPENSA ELETRONICA (PORTAL DE COMPRAS) PROCESSO: 000210/24 | DOCUMENTO: VENCIMENTO:
MODALIDADE: (0103/24
NOME: 8098 FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI 62.145.750/0001-09 |
enperecoR DOUTOR ALBERTO SEABRA
cibAbe: SAO PAULO cep: 05452-001 TEL.: (11) 3024-2250
|_BANCO: 341 AGENCIA000265 c/iconTA: 0000000058680-0Néo VALOR TOTAL )
<
DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO
(REEP. DO EMP. 22854 - CONTRATO 113/ADM/24) Contratagao de instituicdo p/ prestagao de serv. de apoio VALOR EMPENHADO
técnico especializado, p/ elaboragéo das pecas técnicas e o planejamento p/ contratagao integrada de execugéo de 515.000.00
projeto de obras de melhorias e aumento da eficiéncia do sistema de coleta e tratamento do esgotamento sanitario . ’
do municipio de Tangara da Serra-MT. GEO-OBRAS 7335/24. Desconto
L 0,00
( CENTRO DE CUSTO )
GL - Global 001-001 : Geral VALOR LIQUIDO 515.000,00
DESCRIGAO CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
PODER: | 02 PODER EXECUTIVO
ORGAO: |05 SECR.MUN.DE COORDENAGAO E PLANEJAMENTO
UNIDADE: |02 SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E DESENVOLVIMENTO URBANO
FUNGAO: 19 Ciéncia e Tecnologia
SUB-FUNCAO: 572 Desenvolvimento Tecnoldgico e Engenharia
PROGRAMA: |0018 CIDADE ORDENADA E SUSTENTAVEL
PROJ-ATIVIDADE: | 2507 GESTAO DE ESTUDOS, PROJETOS, OBRAS E OBTENGAO DE RECURSOS
CATEG. ECONOMICA|4-4.90.35.03 CONSULTORIA TECNICA PJ
SUBELEMENTO: |4.4.90.35.03.00 CONSULTORIA TECNICA PJ
FONTE: | 12 501 0000000 Sem cédigo de acompanhamento
Outros Recursos nao Vinculados
FONTE STN:|2.501 Outros Recursos n&o Vinculados (Exerc.Anterior)
CODIGO APLICAGAOQ:| 000 000 Recursos Proprios
FUND. COMPRADIRETA:84 Art. 75, XV, da Lei 14.133/2021
N°. CONTRATO{00000000113/2024
N°. CONVENIO: /
N°. OBRA/Geo-Obras| 625 7335
CONTA DEBITO: | 33221010000 CONSULTORIA E ASSESSORIA
CONTA CREDITO: | 21311010101 FORNECEDORES NAO PARCELADOS A PAGAR (F)
NATUREZA MSC: |4.4.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
ITEM CODIGO DESCR. QTD UNID MARCA VL.UNT R$ VL.TOT R$
1 117.001.744  CONTRATAGAO DE SERVICOS DE APOIO TECNICO ESPECIALIZADO, 1,00 Un 515.000,00 515.000,00
PARA ELABORAGAO DAS PEGAS TECNICAS E O PLANEJAMENTO
PARA CONTRATACAO INTEGRADA DE EXECUCAO DE PROJETO DE
OBRAS DE MELHORIAS E AUMENTO DA EFICIENCIA DO SISTEMA DE
COLETA E TRATAMENTO DO ESGOTAMENTO SANITARIO DO
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA.
( DOTAGAO INICIAL;:  915-000,00 EMPENHADO ATE A DATA: 0 B
SUPLEMENTACOES: 0,00
. 515.000,00
DEDUGOES: 0,00 VALOR DESTE EMPENHO:
. DOTAGAO FINAL: __515-000.00 SALDO ATUAL; 0,00 J
e N
quinhentosequinzemilreais***************************************************
\ J
TOTAL DE DESCONTOS 0.00
L ORDENADOR DE DESPESA: CONTADOR: )

Emitido por: IZABELA TALITA SILVA GOMES
Impressao: 09/09/2024 09:57:0.
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 71DE-9579-C778-FEEF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< CLAUDIO WELLKER OLIVEIRA TAVARES (CPF 061.XXX.XXX-19) em 09/09/2024 10:25:54
(GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 ADAO LEITE FILHO (CPF 482.XXX.XXX-87) em 09/09/2024 11:09:19 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/71DE-9579-C778-FEEF

56_2024_CT_113ADM2024_FUNDACAO_CARLOS_ALBERTO_VANZOLINE_SISTEMA_DE_DE_COLETA_E_TRATAMENTO_DE_ESTAMENTO_SANITARIO_.pdf (2/2) 18/33



21/11/2024, 15:14 Usuario: 62.145.750/0001-09 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo

- = Mumero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00361775

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

3 21/11/2024 15:13:52
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

sna1T2itsranrsgoanoy RPS N° 377557 Série C, emitido em 21/11/2024 TACL-JJEU
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNFJ: 62.145.750/0001-09 Inscrigéo Municipal: 1.094.731-0

Mome/Raz&o Social: FUNDACAQ CARLOS ALBERTO VANZOLINI
Enderego: R DOUTOR ALBERTO SEABRA 1256, 1266 - VILA MADALENA - CEP: 05452-001

= . Municipio: 880 Paulo UF: 8P
Fundagdo Vanzolini

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razéo Social: PREFEITURA MUN.DE TANGARA DA SERRA MT - DAE

CPF/CMP.J: 03.788.239/0001-66 Inscrigio Municipal: ----
Enderego: AY BRASIL 50 - JARDIM EUROPA - CEP: 78300-000
Municipio; Tangara da Serra UF: MT E-mail; -----
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CHPJ: - Mome/Razéo Social: ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PROJETO.: 32522324024
PRESTAQ@O DE BERVICOS DE APCIO TECNICO ESPECIALI
Projeto: "PRESTAQ@O DE BERVIQCS DE APCIO TECNICO ESPECIALIZEADD, PARA A ELABORAQ@O DAS PECAS
TECNICAS E ¢ PLANEJAMENTO PARR CONTRATAgiO INTEGREADA DE EXECUgﬁO DE PROJETO DE OBRAS DE
MELHORIAS E AUMENTC DA EFICIENCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO ESGOTAMENTO SANITARIC DO
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA/MT Referente: ETAPA 3, com base na Lei Federal n® 13.6832, de 19
de junho de 20187
SOB: CONTRATO N° 00113/ADM/2024
Processo Administrativo n® 6.654/2024
Processo Licitatdrio n® 210/2024
Dispensa n° 103/2024
DADOS BANCARIOS:BANCO SANTANDER-AG:D658 C/C:13005006-2
Vencimento.: 23/12/24
Valor aproximado dos Impostos:Municipais - RS 0,00 (0%)Federais - ES 0,00 (0%)IMUNE A
IMPOS3TOS DE ACORDO COM O ART. 150, INC. VI, ALINER C DA CONSTITUICﬁO FEDEFAL, ART.
9,INC.VI,RLfNEA ¢ Do CODIGO TRIBUTARIO NACIONAL E E ART. 181 DO REGULAMENTC DO IMPOSTO DE RENDR
(RIE/Z2018) .

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 154.500,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
03654 - Consultoria e assessoria econdmica ou financeira.

“alor Total das Dedugties (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Yalor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 154.500,00 5,00% 7.725,00 (%) 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Chra Yalor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/200%; (2) Servigos gque deveriam ser tributados no Municipio de S&o
Faulo, porem o prestador & abrangido pela imunidade; (3) (") Valor ndo convertido em crédito tributéario, sujeito a verificagéo
posterior {indicagéo de imunidade, conforme declaragio do prestador); (4) Esta NFS-e n&o gera crédito pois o tomador n&o
possui inscrigéo municipal em Séo Paulo; (5) Esta NFS-e substitui o RPS W 377557 Série C, emitida em 2171172024,

1Doc: Protocolo 7- 41.953/2024 19/33
https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=10947310&nf=361775&verificacao=TACLJJEU 11



Protocolo 7- 41.953/2024
De: Arieli S. - SEPLAN - GNFE
Para: SEFAZ-LNF-RO - Realizagao de Obras (Somente Obras)

Data: 21/11/2024 as 17:54:29

segue portaria.

Arieli Felix da Silva
estagiaria

Anexos:
PORTARIA_1775_DE_14_11_2024_VINICIUS_SECRETARIO_SUBSTITUTO.pdf

1Doc: 20/33



Prefeitura Municipal de Tangara da Serra MT
Secretaria Municipal de Administragao
Departamento de Pessoal
CNPJ 03.788.239/0001-66

PORTARIA N° 1775 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

O Senhor Prefeito Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso,
VANDER ALBERTO MASSON, no uso de suas atribuicdes legais que lhe séo
conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Portaria n°® 1708/2024 de 01 de Novembro de 2024, que
concede o pagamento das férias acrescidas de 1/3 de férias na Folha de
Férias de Novembro de 2024 e usufruto;

CONSIDERANDO o Memorando n°® 37.567/2024/1Doc da Secretaria Municipal
de Coordenacgéo, Planejamento Urbano e Inovagéo;

CONSIDERANDO a Portaria n°® 008/2021 de 01 de Janeiro de 2021, que
nomeou o Secretario Municipal de Coordenagdo, Planejamento Urbano e
Inovacgao;

RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR a partir desta data o senhor VINICIUS DELARCOS DE
OLIVEIRA, servidor comissionado no cargo de ASSESSOR DE APOIO ADMINISTRATIVO DE
GABINETE — SEPLAN, registrado sob o n° 111910, para responder pelas demandas
administrativas do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE COORDENAGAO,
PLANEJAMENTO URBANO E INOVAGAO, enquanto o titular da pasta o senhor ADAO LEITE
FILHO, registrado sob o n® 109155, estiver em usufruto de férias, durante o periodo de
14/11/2024 a 28/11/2024, totalizando 15 (quinze) dias, relativos ao periodo aquisitivo de
01/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, aos
quatorze dias do més de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, 48° aniversario de
Emancipacgao Politico-administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

VINICIUS DELARCOS DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Coordenagao, Planejamento Urbano e Inovagdao em Exercicio

Registrado na Secretaria Municipal de Administragéo e publicado no Diario Oficial de Tangara da
Serra no site: https://dom.tangaradaserra.mt.gov.br

ARIELZO DA GUIA E CRUZ
Secretario Municipal de Administragao

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/5SBAC-6408-C163-DD6A e informe o c6digo 5SBAC-6408-C163-DD6A

Assinado por 3 pessoas: VINICIUS DELARCOS DE OLIVEIRA, ARIELZO DA GUIA E CRUZ e VANDER ALBERTO MASSON
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 5BAC-6408-C163-DD6A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

LV 4 VINICIUS DELARCOS DE OLIVEIRA (CPF 030.XXX.XXX-96) em 14/11/2024 16:13:23 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 14/11/2024 16:19:55 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

&”  VANDER ALBERTO MASSON (CPF 432.XXX.XXX-20) em 14/11/2024 16:27:24 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/5SBAC-6408-C163-DD6A
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Protocolo (Nota interna 26/11/2024 09:51) 41.953/2024

De: Lorena S. - SEFAZ-LNF-RO
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 26/11/2024 as 09:51:00

Lorena D. S. Silva Santiago
Administrativo

Anexos:
24766_FUNDACAO_CARLOS_ALBERTO_VANZOLINI.pdf

1Doc: 23/33



~
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA | NOTA DE EMPENHO
End: Avenida Brasil N °. 2351 - N  Bairro: Jardim Europa  CEP: 78.300-901 24766
03.788.239 /0001-66 paTa: 04/09/2024
J
NOTA DE EMPENHO N° 24766 FICHA: 3307 SOLICITAGAO N°: PEDIDO N°: 13551/24
LICITAGAO: DISPENSA ELETRONICA (PORTAL DE COMPRAS) PROCESSO: 000210/24 | DOCUMENTO: VENCIMENTO:
MODALIDADE: (0103/24
NOME: 8098 FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI 62.145.750/0001-09 |
enperecoR DOUTOR ALBERTO SEABRA
cibAbe: SAO PAULO cep: 05452-001 TEL.: (11) 3024-2250
|_BANCO: 341 AGENCIA000265 c/icoNTA: 0000000058680-0N&o VALOR TOTAL )
<
DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO
(REEP. DO EMP. 22854 - CONTRATO 113/ADM/24) Contratagao de instituicdo p/ prestagao de serv. de apoio VALOR EMPENHADO
técnico especializado, p/ elaboragéo das pecas técnicas e o planejamento p/ contratagao integrada de execugéo de 515.000.00
projeto de obras de melhorias e aumento da eficiéncia do sistema de coleta e tratamento do esgotamento sanitario . ’
do municipio de Tangara da Serra-MT. GEO-OBRAS 7335/24. Desconto
\ 0,04
( CENTRO DE CUSTO o)
GL - Global 001-001 : Geral VALOR LIQUIDO 515.000,08
L QO )
DESCRIGAO CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA N
PODER: | 02 PODER EXECUTIVO g
ORGAO: |05 SECR.MUN.DE COORDENAGAO E PLANEJAMENTO LID'J
UNIDADE: |02 SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E DESENVOLVIMENTO URBANO =
FUNGAO: |19 Ciéncia e Tecnologia S
SUB-FUNCAO: 572 Desenvolvimento Tecnoldgico e Engenharia %
PROGRAMA: |0018 CIDADE ORDENADA E SUSTENTAVEL o
PROJ-ATIVIDADE: | 2507 GESTAO DE ESTUDOS, PROJETOS, OBRAS E OBTENGAO DE RECURSOS g
S
CATEG. ECONOMICA|4-4.90.35.03 CONSULTORIA TECNICA PJ 2
SUBELEMENTO: [4.4.90.35.03.00 CONSULTORIA TECNICA PJ o
FONTE: | 12 501 0000000 Sem coédigo de acompanhamento b
Outros Recursos nao Vinculados E
FONTE STN:|2.501 Outros Recursos n&o Vinculados (Exerc.Anterior) ©
- ~
CODIGO APLICAGAOQ:| 000 000 Recursos Proprios B
FUND. COMPRADIRETA:84 Art. 75, XV, da Lei 14.133/2021 ®
N°. CONTRATO{00000000113/2024 5
N°. CONVENIO: / %
N°. OBRA/Geo-Obras| 625 7335 w
CONTA DEBITO: | 33221010000 CONSULTORIA E ASSESSORIA e
CONTA CREDITO: | 21311010101 FORNECEDORES NAO PARCELADOS A PAGAR (F) ~
NATUREZA MSC: |4.4.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2
4.90.35. z
ITEM CODIGO DESCR. QTD UNID MARCA VL.UNT R$ VL.T@' 16
1 117.001.744  CONTRATAGCAO DE SERVICOS DE APOIO TECNICO ESPECIALIZADO, 1,00 Un 515.000,00 515.080,@
PARA ELABORACAO DAS PECAS TECNICAS E O PLANEJAMENTO w2
PARA CONTRATACAO INTEGRADA DE EXECUCAO DE PROJETO DE = Q
OBRAS DE MELHORIAS E AUMENTO DA EFICIENCIA DO SISTEMA DE H g
COLETA E TRATAMENTO DO ESGOTAMENTO SANITARIO DO o 9
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA. <o( §
( DOTAGAO INIGIAL:  915:000,00 EMPENHADO ATE ADATA: 0 <)
SUPLEMENTACOES: 0,00 »n 5
. 515.000,00 W o
DEDUGOES: 0,00 VALOR DESTE EMPENHO: 5 8
ol
=
§ DOTAGAO FINAL:  515.000,00 SALDO ATUAL, 000 =3
s < 8
VALOR A SER PAGO R$ c 3
> 8
qUinhentOSeqUinZemilreais**************************************************8E
* ok Kk k [0
o [}
\ w §)
X3
a0 -
[Tm} (22}
=z S
o5
D —
=)
5 ©
o &
©
)
S 2
TOTAL DE DESCONTOS 0_(@ =2
o >
N @©
S——
a o
S
T >
£ ©
L ORDENADOR DE DESPESA: CONTADOR: 3 3 )

Emitido por: IZABELA TALITA SILVA GOMES
Impresséo: 09/09/2024 09:57:02
1Doc: Protocolo 41.953/2024 | Anexo: 24766_FUNDACAO_CARLOS_ALBERTO_VANZOLINI.pdf (1/2) 24,




1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 71DE-9579-C778-FEEF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< CLAUDIO WELLKER OLIVEIRA TAVARES (CPF 061.XXX.XXX-19) em 09/09/2024 10:25:54
(GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 ADAO LEITE FILHO (CPF 482.XXX.XXX-87) em 09/09/2024 11:09:19 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/71DE-9579-C778-FEEF
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Protocolo 8- 41.953/2024
De: Lorena S. - SEFAZ-LNF-RO
Para: SEFAZ-PGNF-RO - Realizagao de Obras (Somente Obras)

Data: 26/11/2024 as 09:54:32

Lorena D. S. Silva Santiago
Administrativo

Anexos:
NL_24766_3_FUNDACAO_CARLOS_ALBERTO_VANZOLINI_26_11_PROT_41953_24.pdf

1Doc: 26/33



Pagina 1

( I
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA NOTA DE LIQUIDAGAO
End: Avenida BrasiN °. 2351 - N Bairro: Jardim EuropaCEP: 78.300-901 Emp:24766 3
- : mp:
§ 03.788.239 /0001-66 )
( FICHA: 3307 . o. )
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 3 DATA:  26/11/2024 | PEDIDO N°:  13551/24
LICITAGAO: DISPENSA 0103/24 PROCESSO LICITATORIO 000210/24 |VENCIMENTO:26/12/2024 PROTOCOLO: 41953/2024
NoME: 8098 FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI CNPJ/CPF: 62.145.750/0001-09
TELEFONE: (11) 3024-2250
ENDEREGO: R DOUTOR ALBERTO SEABRA SAO PAULO
BAIRRO: VILA MADALENA
BANCO: 341 Agencia 000265 Conta  0000000058680-0
DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALORES N
REEP. DO EMP. 22854 - CONTRATO 113/ADM/24) Contratagéo de instituicdo p/ prestacdo de serv. de apoio Liquido
écnico especializado, p/ elaboragdo das pegas técnicas e o planejamento p/ contratagcdo integrada de execugéo
e projeto de obras de melhorias e aumento da eficiéncia do sistema de coleta e tratamento do esgotamento 154.500,00
anitario do municipio de Tangara da Serra-MT. GEO-OBRAS 7335/24. Desconto
0,00
J
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
PODER: | 02 PODER EXECUTIVO
ORGAO: |05 SECR.MUN.DE COORDENAGAO E PLANEJAMENTO
UNIDADE: |02 SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E DESENVOLVIMENTO URBANO
FUNCAO: 19 Ciéncia e Tecnologia
SUB-FUNCAO: 572 Desenvolvimento Tecnoldgico e Engenharia
PROGRAMA: [ 0018 CIDADE ORDENADA E SUSTENTAVEL
PROJ-ATIVIDADE: | 2507 GESTAO DE ESTUDOS, PROJETOS, OBRAS E OBTENGAO DE RECURSOS
CATEG. ECONOMICA;| 4:4.90.35.03 CONSULTORIA TECNICA PJ
SUBELEMENTO: | o3 CONSULTORIA TECNICA PJ
FONTE: | 12 501 0000000 Sem cédigo de acompanhamento
Outros Recursos nao Vinculados
FONTE STN:|2.501 Outros Recursos nédo Vinculados (Exerc.Anterior)
CODIGO APLICAGAO:|000 000 Recursos Proprios
FUND. COMPRADIRETA:84 Art. 75, XV, da Lei 14.133/2021
N°. CONTRATO}
N°. OBRA:
CONTA CONTABIL:
VALOR LIQUIDACAO 154.500,00
VALOR DO EMPENHO TOTAL LIQUIDADO ANTERIOR VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
515.000,00 309.000,00 154.500,00 51.500,00
VALOR A SER PAGO R$ cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais > * > » * * » * = * * * * *
DESCONTOS Kok ok ok ok k kK k ko k k kK k ok K k kK k ok Kk ok Kk Kk
FICHA COD. RECEITA DESCRICAQ VALOR
TOTAL DE DESCONTOS 0.00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM 26 de NOVEMBRO de 2024 ’
NOTAS/RECIBO
NOTA SERIE DATA COD. VERIFICAGCAO NFe  CHAVE VALOR
000000361775 E 21/11/2024 TACL-JJEU 154.500,00

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1048))

26/11/2024 08:42 Usuario: LORENA DANIELLE SANTOS SILVA SANTIAGO
Emitida por: LORENA DANIELLE SANTOS SILVA S
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Protocolo 9- 41.953/2024

De: Selia F. - SEFAZ-PGNF-RO
Para: SEFAZ-PGNF-RO - Realizagao de Obras (Somente Obras)

Data: 02/12/2024 as 10:59:07

Segue para assinatura da Ordem de Pagamento.

Sélia Pereira de Souza Ferreira
ESTAGIARIA

Anexos:
EMP_24766_3 FUNDACAO_OP_47400.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
JOCELI MIRIAM SCHIRMER RELI... 02/12/2024 11:22:24 1Doc JOCELI MIRIAM SCHIRMER REICHERT CPF 492.XXX....
Adao Leite Filho 04/12/2024 16:45:54 ICP-Brasil ADAO LEITE FILHO CPF 482.XXX.XXX-87

Para verificar as assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: C7E1-86DA-27A5-0FB9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

r 03788239/0001-66 Exercicio: 2024
ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO: 47400 DATA DO PAGAMENTO: 28/11/2024
Credor..: 8098 FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
Endereco: R DOUTOR ALBERTO SEABRA
Cidade..: SAO PAULO CNPJ: 62.145.750/0001-09 CEP: 05452-001
................................................ ESPECIFICAGAO  ---oommmomo oo

(REEP. DO EMP. 22854 - CONTRATO 113/ADM/24) Contratacdo de instituicdo p/ prestacao
de serv. de apoio técnico especializado, p/ elaboracdo das pecas técnicas e o plane]
amento p/ contratacdo integrada de execucdo de projeto de obras de melhorias e aumen
to da eficiéncia do sistema de coleta e tratamento do esaotamento sanitArio do munic
Valor 154.500,00

(cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais) * * * * * & & S ok ok ok ok k& K

* k% Kk Kk K* *x X*x *x *x *x * * * * * Kk Kk Kk KX *x *x *x *x *x * * * * * * * *k X *x *x *x *x *x *x * %k

* k X k* X*x * * *x * *x * *x * %

Despesa Bruta: . . . . . . . . RR$ 154.500,00
EMP/LIQ/PARC LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LTQUIDO
24766/3 / 3 GL 020502 19.572.0018.2507.0000 4.4.90.35.00 R$ 154.500,00 R$ 0,00 $,.;5-,. R$ 154.500,00
TOTAL . . . . RS 154.500,00 RS 0,00 RS 0,08$ 154.500,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 154.500,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE Ordenador
28/11/2024

Categoria Econdmica: 4.4.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

19 Ciéncia e Tecnologia

572 Desenvolvimento Tecn

0018  CIDADE ORDENADA E SUSTENTAVEL

2507 GESTAO DE ESTUDOS, PROJETOS, OBRAS E OBTENCAO DE RECURSOS

020502 SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E DESENVOLVIMENTO URBANO
19.572.0018.2507.0000 GESTAO DE ESTUDOS, PROJETOS, OBRAS E OBTENCAO DE RECURSOS

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Pago em: 28/11/2024

o recuEses @8 Comias 110016-5 VALOR EMPENHADO: R$ 515.000,00
BRASIL - MOVIMEN DESPESA LIQUIDADA R$ 154.500,00
VALOR PARCELA R$ 154.500,00

Banco: 001 Banco do Brasil S.A.

Agencia: 071382 C/C 00000000110016-5 SALDO A PAGAR R$ 51.500,00

FONTE: 0 2501 0000000 COD.APLIC: 000000 FONTE STN: 2.501 VALOR: R$ 154.500,00
Tipo Doc: 1 ORDEM BANCARIA - N°Doc: 361775
TOTAL. . . RR$ 154.500,00

Despesa paga em 28/11/2024 Com os recursos acima discriminados

Servigos de Tesouraria:
Baixado Por: FERNANDA SOBRAL DE ARAUJO

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1049
27/11/2024 16:06 ( ( ) usudROPERNRIRSRISIER AT S5 3RS
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Protocolo 10- 41.953/2024
De: Selia F. - SEFAZ-PGNF-RO

Para: SEFAZ - Arquivo

Data: 04/12/2024 as 15:58:24

Segue Comprovante de Pagamento para Arquivo.

Sélia Pereira de Souza Ferreira
ESTAGIARIA

Anexos:
COMP_PGTO_EMP_24766_3.pdf
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03/12/2024, 16:24 Banco do Brasil

g G3360317105820921

ot Emissdo de comprovantes 03/12/2024 17:23:37

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 17.23.37
7138207138 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREFEITURA MUNIC TANGARA
AGENCIA: 7138-2 CONTA: 110.016-5

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREFEITURA MUNIC TANGARA
BANCO: ©33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0658-0 - JARDIM BONFIGLIOLI
CONTA: 13.005.006-2

FAVORECIDO: FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
CPF/CNPJ: 62.145.750/0001-09

VALOR: R$ 154.500,00
DEBITO EM: 28/11/2024

DOCUMENTO: 112824
AUTENTICACAO SISBB: C.E47.154.413.E33.C53

Transacao efetuada com sucesso por: J0668804 LIANI GOERCK.

1Doc: Protocolo 11- 41.953/2024 31/33
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Protocolo 11- 41.953/2024

De: Eliseu G. - SEPLAN - DEP
Para: SEPLAN - GEOOBRAS - Setor de Prestacao de Contas de Obras Publicas

Data: 11/12/2024 as 09:19:51

Para constar neste processo, encaminho planilha de medi¢ao ajustada conforme valor pago.

Atenciosamente,

Eliseu Cunha Gongalves
Engenheiro Civil

Anexos:

3_MEDICAO_FV_R1.pdf
3_MEDICAO_FV_R1.xIsx

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Eliseu Cunha Gongalves 11/12/2024 09:20:04 1Doc ELISEU CUNHA GONGALVES CPF 984 . XXX.XXX-49

Para verificar as assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: AF8D-6B86-D790-2A37
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL, N° 2351-N, BAIRRO JARDIM EUROPA, CEP 78.300-901
CNPJ 03.788.239 /0001-66

Ne = ern
% T
P Aol

 {

1305

= 'GARA DK

OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTAGAO DE SERVICO DE APOIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA A ELABORAGAO DAS PECAS TECNICAS E O PLANEJAMENTO PARA CONTRATAGAO INTEGRADA DE EXECUGAO DE PROJETO
DE OBRAS DE MELHORIAS E AUMENTO DA EFICIENCIA DO SISTEMA DE COLETA E TRATAMENTO DO ESGOTAMENTO SANITARIO DO MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA — MT.

CONTRATADA: FUNDAGAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI - FCAV

CONTRATO: 113/ADM/2024

PRAZO DE ENTREGA: 90 DIAS (EXECUGAO) — PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 12 MESES
PERIODO DA MEDIGAO: 22/10/2024 A 08/11/2024

RESPONSAVEL TECNICO DA CONTRATADA: ENG® CIVIL ANDRE PAVARINI CREA 2603375580
FISCAL TITULAR DO SERVIGO: ENG° CIVIL ELISEU CUNHA GONCALVES CREA 2616014947

PLANILHA DE MEDIGAO - 32 MEDIGAO

ONTRATO ACUMULADO ANTERIOR [ MEDIGAOATUAL | ACUMULADA TOTAL

ITEM DESCRIGAO UNID. | QUANT. VINSR | VALOR TOTAL EXE%}:)GAO QUANT. | VALOR (R$) EXE%};’)QAO QUANT. | VALOR (R$) EXE%};’)‘;AO QUANT. | VALOR (R$)
1.0 _|ETAPA 1 PLANO DE TRABALHO UN 1,00 128.750,00 | R$ 128.750,00 | 100,00% 1,00 | R$ 128.750,00 100,00% 100 | R$ 128.750,00
2.0 |ETAPA 2 — ANALISE TECNICA UN 1,00 180.250,00 | R$ 180.250,00 | 100,00% | R$ 1,00 | R$ 180.250,00 100,00% 1,00 | R$ 180.250,00
ETAPA 3 - PLANEJAMENTO DA
30 |CONTRATAGAD UN 1,00 154.500,00 | R$ 154.500,00 100,00% 1,00 |RS$154.500,00| 100,00% 1,00 | RS 154.500,00
ETAPA 4 — ACOMPANHAMENTO
40 |RPRGAS UN 1,00 51.500,00 | RS$ 51.500,00
RS 154.500,00 RS 463.500,00

TOTAL DESTA MEDIGAO IMPORTA-SE O VALOR DE R$ 154.500,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Tangara da Serra-MT 14 de novembro de 2024

Assinatura Digital
ENG° CIVIL ELISEU CUNHA GONGALVES
FISCAL TITULAR DO SERVIGCO

CREA 2616014947

1Doc: Protocolo 41.953/2024 | Anexo: 3_MEDICAO_FV_R1.pdf (1/1)
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